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MUNICIPIC DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

(Cifras en Pesos)

220,954,454.22
11,051,009.25
0.00

5,874.50
8,486,266.82
1,269,687.66

156,252.86
0.00

199,985,363.13

0.00
130,832,741.06
45,834,596.27
22,672,067.52
51,332,663.35
0.00

5,000,000.00

366,456.50
3,607,237.22
2,016,320.20

0.00

0.00
3,400.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

<28 OCT 2025 10:03:54>

90,121,713.16
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273,203,448.42
15,225,318.88
0.00

117,299.70
10,130,813.29
3,272,137.79
815,283.12
0.00

243,642,595.64

0.00
158,030,945.9%4
54,819,250.76
25,878,961.01
50,036,244.81
46,400.00

14,271,834.86

43,964.38
8,832,997.12
4,101,293.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
115,172,502.48



MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

HATUNTAMIENTO 2024-2027
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Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00

0.00
83,104,878.47
80,482,024.05

2,622,854.42
0.00
-83,104,878.47

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<28 OCT 2025 10:03:54>

80,847,259.89
0.00
0.00
0.00
80,847,259.89
82,585,978.52
0.00
0.00
0.00
82,585,978.52
-1,738,718.63

Pagina 2 de 3

0.00
0.00
107,796,210.05
104,901,666.60

2,894,543.45
0.00

-107,796,210.05

17,093,270.81
0.00
0.00
0.00
17,093,270.81
19,309,191.02
14,352,555.84
14,352,555, 84
0.00
4,956,635.18
-2,215,920.21



MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)
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Concepto 2025 2024

Incremento/Disminucién Neta en el 5,278,116.06 5,160,372.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 13,003,116.90 7,842,744 .68
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 18,281,232.96 13, 00%&%16 90
Final del Ejercicio =

RETARIO
\ AYUNTAMIENTC
aEmGNAHUAPAN PUEBLA

2024 -2027
TAVERA REYES

AN RIVERA TREJO
PREIDENTE MUNICIPMm:smENTE MUNICIPAL
DE CHIGNAHUAPAN, PUESLA

2024- 2027

C. ROCIO ILVA HAYUNTAM{ENTO

TESORERO MUNICI MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
TESORERIA
CHIGNAHUAPAN, PUE
2024-2027
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