

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	220,954,454.22	273,203,448.42
IMPUESTOS	11,051,009.25	15,225,318.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	5,874.50	117,299.70
DERECHOS	8,486,266.82	10,130,813.29
PRODUCTOS	1,269,687.66	3,272,137.79
APROVECHAMIENTOS	156,252.86	815,283.12
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y FONDOS DIST. DE APORTE	199,985,363.13	243,642,595.64
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	130,832,741.06	158,030,945.94
SERVICIOS PERSONALES	45,834,596.27	54,819,250.76
MATERIALES Y SUMINISTROS	22,672,067.52	25,878,961.01
SERVICIOS GENERALES	51,332,663.35	50,036,244.81
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	46,400.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	5,000,000.00	14,271,834.86
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	366,456.50	43,964.38
AYUDAS SOCIALES	3,607,237.22	8,832,997.12
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,016,320.20	4,101,293.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	3,400.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	90,121,713.16	115,172,502.48

Concepto	2025	2024
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	83,104,878.47	107,796,210.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	80,482,024.05	104,901,666.60
BIENES MUEBLES	2,622,854.42	2,894,543.45
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-83,104,878.47	-107,796,210.05
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	80,847,259.89	17,093,270.81
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	80,847,259.89	17,093,270.81
APLICACIÓN	82,585,978.52	19,309,191.02
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	14,352,555.84
INTERNO	0.00	14,352,555.84
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	82,585,978.52	4,956,635.18
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,738,718.63	-2,215,920.21

MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,278,116.06	5,160,372.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,003,116.90	7,842,744.68
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,281,232.96	13,003,116.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


C. JUAN RIVERA TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE CHIGNAHUAPAN, PUEBLA
2024 - 2027


C. LUIS ARIURO TAVERA REYES
SECRETARIO MUNICIPAL


SECRETARIO
DEL H. AYUNTAMIENTO
DE CHIGNAHUAPAN, PUEBLA
2024 - 2027


C. ROCIO CRUZ SILVA
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
TESORERIA
CHIGNAHUAPAN, PUE.
2024-2027